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ESTRUCTURA ÓRGANICA BLET
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JEFATURA-CENTRO DE OPERACIONES (DIRECCION)

MILITARES

PERSONAL 
CIVIL

CCAL, ECL
(GESTION, ANALISIS)

MILITARES

PERSONAL 
CIVIL

CABET, CEMSATET, CEMSET, CECAET
(PRODUCCION)

MILITARES CIVIL

APOYO A OPERACIONES

CONCEPTO CIVICO - MILITAR

JEFATURA BLET

CABET

CEMSATET
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LA CLAVE ES EL PERSONAL
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CCAL, ECL
(GESTION
ANALISIS)

CUARTEL 
GENERAL
(DIRECCION)

CABET
CEMSATET
CEMSET
CECAET
(PRODUCCION)

1.100 PERSONAL CIVIL 
(APROXIMADOS)

PERSONAL MILITAR
650 (37%)

13%

18%

69%

PERSONAL CIVIL 
FUNCIONARIO 

100 (6%)

A1
56%

A2
6%

C1
3%

C2
35%

PERSONAL CIVIL 
LABORAL

1.000 (57%)

M3
1%

M2
1%

M1
31%

E2
65%
E1
3%

ESTIMACIÓN DE PERSONAL
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FUNCIONARIO LABORAL TOTAL

A1
Master

A2
Grado

C1
TS

C2
T TOTAL M3

Master
M2

Grado
M1
TS

E2
T

E1
Basico

TOTAL

JEFATURA 26 11 15 52 30 1 31 83

CABET 2 3 5 18 38 83 139 144

CEMSATET 2 7 9 98 606 50 754 763

CEMSET 3 1 4 1 9 1 1 2 11

CECAET 1 5 2 1 9 26 26 3 55 64

UAPO y Sv 1 3 4 1 2 3 18 12 36 40

TOTAL 4 32 22 30 88 1 2 176 689 149 1017 1105

PLANTILLA
RESUMEN PERSONAL CIVIL POR COLECTIVO Y GRUPO 
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TITULACIONES FP PLANTILLA BLET

27 familias profesionales  16 en plantilla BLET

CURSOS DE 
ESPECIALIZACIÓN

• Digitalización mantenimiento
• Ciberseguridad
• Fabricación aditiva
• Fabricación inteligente
• Digitalización del mantenimiento 

industrial
• Implementación de redes 5G
• Inteligencia Artificial y Big Data
• Vehículos híbridos y eléctricos
• RA/RV
• …
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TITULACIONES FP PLANTILLA BLET

E1 (8)

M1                           (21 Especialidades)
TÉCNICO SUPERIOR ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 4
TÉCNICO SUPERIOR AUTOMATIZACIÓN Y ROBÓTICA INDUSTRIAL 4
TÉCNICO SUPERIOR AUTOMOCIÓN 48
TÉCNICO SUPERIOR CONSTRUCCIONES METÁLICAS 2
TÉCNICO SUPERIOR DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES TÉRMICAS Y FLUIDOS 1
TÉCNICO SUPERIOR DISEÑO EN FABRICACIÓN MECÁNICA 4
TÉCNICO SUPERIOR DISEÑO TÉCNICO EN TEXTIL Y PIEL 7
TÉCNICO SUPERIOR DISEÑO Y EDICIÓN DE PUBLICACIONES IMPRESAS Y MULTIMEDIA 1
TÉCNICO SUPERIOR ELECTROMEDICINA CLÍNICA 1
TÉCNICO SUPERIOR GESTION FORESTAL 1
TÉCNICO SUPERIOR LABORATORIO DE ANÁLISIS Y CONTROL DE CALIDAD 10
TÉCNICO SUPERIOR MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES TERMICAS Y DE FLUIDOS 1
TÉCNICO SUPERIOR MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO 28
TÉCNICO SUPERIOR MECATRÓNICA INDUSTRIAL 5
TECNICO SUPERIOR PATRONAJE Y MODA 6
TÉCNICO SUPERIOR PROGRAMACIÓN DE LA PRODUCCIÓN EN FABRICACIÓN MECÁNICA 7
TÉCNICO SUPERIOR QUÍMICA INDUSTRIAL 3
TÉCNICO SUPERIOR QUIMICA Y SALUD AMBIENTAL 2
TÉCNICO SUPERIOR SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMATIZADOS 3
TÉCNICO SUPERIOR SISTEMAS TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA 14
TÉCNICO SUPERIOR TRANSPORTE Y LOGÍSTICA 24
TOTAL GENERAL 176

E2               (24 Especialidades)
TÉCNICO EN ACTIVIDADES COMERCIALES 20
TÉCNICO EN CARPINTERÍA Y MUEBLE 5
TÉCNICO EN CARROCERÍA 35
TÉCNICO EN CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA 9
TÉCNICO EN CONFECCIÓN Y MODA 11
TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN 1
TÉCNICO EN ELECTROMECÁNICA DE MAQUINARIA 59
TÉCNICO EN ELECTROMECÁNICA DE VEHICULOS AUTOMOVILES 293
TÉCNICO EN EMERGENCIAS SANITARIAS 2
TÉCNICO EN FABRICACIÓN Y ENNOBLECIMIENTO DE PRODUCTOS TEXTILES 33
TÉCNICO EN INSTALACION Y AMUEBLAMIENTO 5
TECNICO EN INSTALACIONES DE PRODUCCION DE CALOR 2
TÉCNICO EN INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES 29
TÉCNICO EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AUTOMÁTICAS 80
TÉCNICO EN INSTALACIONES FRIGORÍFICAS Y DE CLIMATIZACIÓN 3
TÉCNICO EN JARDINERÍA Y FLORISTERÍA 2
TECNICO EN MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 3
TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO 1
TÉCNICO EN MECANIZADO 63
TÉCNICO EN OBRAS, INTERIOR, DECORACIÓN Y REHABILITACIÓN 1
TÉCNICO EN OPERACIONES DE LABORATORIO 15
TÉCNICO EN PLANTA QUÍMICA 5
TÉCNICO EN SERVICIOS RESTAURACION 3
TÉCNICO EN SOLDADURA Y CALDERERÍA 9
TOTAL GENERAL 689

E1                   (7 Especialidades)
TITULO BÁSICO EN ALOJAMIENTO Y LAVANDERÍA 9
TÍTULO BÁSICO EN ARREGLO DE ARTÍCULOS TEXTILES Y DE PIEL 14
TÍTULO BÁSICO EN CARPINTERÍA Y MUEBLE 2
TÍTULO BÁSICO EN FABRICACIÓN DE ELEMENTOS METÁLICOS 2
TÍTULO BÁSICO EN FABRICACIÓN Y MONTAJE 5
TÍTULO BÁSICO EN MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 31
TÍTULO BÁSICO EN SERVICIOS COMERCIALES 86
TOTAL GENERAL 149
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 Técnico Superior en Automoción – 48
 Técnico en Conducción Vehículos de Tpte. por Carretera – 9
 Técnico en Electromecánica de Vehículos Automóviles – 293
 Técnico en Electromecánica de Maquinaria – 59
 Técnico en Carrocería – 35
 Título Básico en Mantenimiento de Vehículos – 31

TITULACIONES FP PLANTILLA BLET
27 familias profesionales  16 en plantilla BLET

 Técnico en Mecanizado – 63

 Técnico Superior en Transporte y Logística – 24
 Técnico en Actividades Comerciales – 20
 Título Profesional Básico en Servicios Comerciales – 86

 Técnico Superior en Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos 14
 Técnico Superior en Mantenimiento Electrónico 28
 Técnico en Instalaciones de Telecomunicaciones 29
 Técnico en Instalaciones Eléctricas y Automáticas 80
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COMPARATIVA TITULACIONES

M1 - Formación Profesional de Grado Superior 176
TÉC. SUP. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 4
TÉC. SUP. AUTOMATIZACIÓN Y ROBÓTICA INDUSTRIAL 4
TÉC. SUP. AUTOMOCIÓN 48
TÉC. SUP. CONSTRUCCIONES METÁLICAS 2
TÉC. SUP. DESARROLLO DE PROYECTOS DE INSTALACIONES TÉRMICAS Y FLUIDOS 1
TÉC. SUP. DISEÑO EN FABRICACIÓN MECÁNICA 4
TÉC. SUP. DISEÑO TÉCNICO EN TEXTIL Y PIEL 7
TÉC. SUP. DISEÑO Y EDICIÓN DE PUBLICACIONES IMPRESAS Y MULTIMEDIA 1
TÉC. SUP. ELECTROMEDICINA CLÍNICA 1
TÉC. SUP. GESTION FORESTAL 1
TÉC. SUP. LABORATORIO DE ANÁLISIS Y CONTROL DE CALIDAD 10
TÉC. SUP. MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES TERMICAS Y DE FLUIDOS 1
TÉC. SUP. MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO 28
TÉC. SUP. MECATRÓNICA INDUSTRIAL 5
TEC. SUP. PATRONAJE Y MODA 6
TÉC. SUP. PROGRAMACIÓN DE LA PRODUCCIÓN EN FABRICACIÓN MECÁNICA 7
TÉC. SUP. QUÍMICA INDUSTRIAL 3
TÉC. SUP. QUIMICA Y SALUD AMBIENTAL 2
TÉC. SUP. SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y AUTOMATIZADOS 3
TÉC. SUP. SISTEMAS TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA 14
TÉC. SUP. TRANSPORTE Y LOGÍSTICA 24

E2 - Formación Profesional Inicial de Grado Medio 689
TÉCNICO EN ACTIVIDADES COMERCIALES 20
TÉCNICO EN CARPINTERÍA Y MUEBLE 5
TÉCNICO EN CARROCERÍA 35
TÉCNICO EN CONDUCCION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE CARRETERA 9
TÉCNICO EN CONFECCIÓN Y MODA 11
TÉCNICO EN CONSTRUCCIÓN 1
TÉCNICO EN ELECTROMECÁNICA DE MAQUINARIA 59
TÉCNICO EN ELECTROMECÁNICA DE VEHICULOS AUTOMOVILES 293
TÉCNICO EN EMERGENCIAS SANITARIAS 2
TÉCNICO EN FABRICACIÓN Y ENNOBLECIMIENTO DE PRODUCTOS TEXTILES 33
TÉCNICO EN INSTALACION Y AMUEBLAMIENTO 5
TECNICO EN INSTALACIONES DE PRODUCCION DE CALOR 2
TÉCNICO EN INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES 29
TÉCNICO EN INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y AUTOMÁTICAS 80
TÉCNICO EN INSTALACIONES FRIGORÍFICAS Y DE CLIMATIZACIÓN 3
TÉCNICO EN JARDINERÍA Y FLORISTERÍA 2
TECNICO EN MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 3
TÉCNICO EN MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO 1
TÉCNICO EN MECANIZADO 63
TÉCNICO EN OBRAS, INTERIOR, DECORACIÓN Y REHABILITACIÓN 1
TÉCNICO EN OPERACIONES DE LABORATORIO 15
TÉCNICO EN PLANTA QUÍMICA 5
TÉCNICO EN SERVICIOS RESTAURACION 3
TÉCNICO EN SOLDADURA Y CALDERERÍA 9

E1 - Formación Profesional Inicial de Grado Básico 149
TITULO BÁSICO EN ALOJAMIENTO Y LAVANDERÍA 9
TÍTULO BÁSICO EN ARREGLO Y REPARACION DE ARTÍCULOS TEXTILES Y DE PIEL 14
TÍTULO BÁSICO EN CARPINTERÍA Y MUEBLE 2
TÍTULO BÁSICO EN FABRICACIÓN DE ELEMENTOS METÁLICOS 2
TÍTULO BÁSICO EN FABRICACIÓN Y MONTAJE 5
TÍTULO BÁSICO EN MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 31
TÍTULO BÁSICO EN SERVICIOS COMERCIALES 86
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1017 PCL / 88 PCF en P.O BLET

 24 de ellas no se imparten
centros de la provincia de
Córdoba.

 Supone casi el 50 % de las
mismas.

52 Titulaciones en P.O BLET 

 274 puestos de la plantilla no se 
imparten centros de la provincia 
de Córdoba

 Supone 27% de los puestos

COMPARATIVA TITULACIONES

 21 Titulaciones TS, 8 no se imparten
 25 puestos P.O de los 176, el 14%. 

 TS. Desarrollo proyectos de 
instalaciones térmicas y fluidos – 1

 TS. Diseño fabricación mecánica – 4
 TS. Diseño técnico en textil y piel – 7
 TS. Electro medicina clínica – 1
 TS. Gestión forestal – 1
 TS. Patronaje y moda – 6
 TS. Química industrial – 3
 TS. Química y salud ambiental - 2

 24 Titulaciones Técnico, 10 no se imparten
 131 puestos P.O de los 689, el 19%, 

 Téc. conducción vehículos tpte. carretera – 9
 Téc. en construcción – 1
 Téc. en electromecánica de maquinaria – 59
 Téc. en fabricación productos textiles – 33
 Téc. instalaciones de producción de calor – 2
 Téc. en mantenimiento de vehículos – 3
 Téc. obras, interior y rehabilitación – 1
 Téc. en operaciones de laboratorio – 15
 Téc. en planta química – 5
 Téc. en servicios restauración – 3

 7 Titulaciones de grado básico, 6 no se 
imparten

 118 puestos P.O de los 149, el 79%.
 Básico en alojamiento y lavandería – 9
 Básico en arreglo y reparación artículos 

textiles y de piel – 14
 Básico en carpintería y mueble – 2
 Básico en fabricación de elementos 

metálicos – 2
 Básico en fabricación y montaje – 5
 Básico en servicios comerciales – 86

 2 Titulaciones de grado medio PCF, una de 
ellas no se imparte. 

 Técnico Aux. Informática (2 puestos en 
plantilla). 

 1 Titulación grado básico PCF, no se imparte 
en ninguno de los centros. 

 Básico en gestión administrativa, con 30 
puestos en plantilla.

PCL

PCF

PCL

PCL



USO OFICIAL

USO OFICIAL

 Técnico Superior en Automoción – 48
 Técnico en Conducción Vehículos de Tpte. por Carretera – 9
 Técnico en Electromecánica de Vehículos Automóviles – 293
 Técnico en Electromecánica de Maquinaria – 59
 Técnico en Carrocería – 35
 Título Básico en Mantenimiento de Vehículos – 31

 Técnico en Mecanizado – 63

 Técnico Superior en Transporte y Logística – 24
 Técnico en Actividades Comerciales – 20
 Título Profesional Básico en Servicios Comerciales – 86

 Técnico Superior en Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos 14
 Técnico Superior en Mantenimiento Electrónico 28
 Técnico en Instalaciones de Telecomunicaciones 29
 Técnico en Instalaciones Eléctricas y Automáticas 80

COMPARATIVA TITULACIONES
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Técnico en Electromecánica 
de Vehículos Automóviles

Técnico en Carrocería

Título Básico en Mantenimiento de Vehículos

 Córdoba - I.E.S. Zoco
 Montilla - I.E.S. Emilio Canalejo Olmeda
 Montoro - I.E.S. Antonio Galán Acosta
 Palma del Río - I.E.S. Antonio Gala

Técnico en Mecanizado 63  Córdoba - I.E.S. Zoco

 Córdoba - I.E.S. Zoco
 Hinojosa del Duque - I.E.S. Jerez y Cab.
 Lucena - I.E.S. Juan de Aréjula
 Montilla - I.E.S. Emilio Canalejo Olmeda

 Montoro - I.E.S. Antonio Galán Acosta
 Palma del Río - C.D.P. San Luis Rey / 

I.E.S. Antonio Gala
 Pozoblanco - C.D.P. San José

35

Técnico Superior en Automoción
 Córdoba - I.E.S. Zoco
 Lucena - I.E.S. Juan de Aréjula

31  Aguilar de la Frontera - I.E.S. Vicente Núñez 

293

48

COMPARATIVA TITULACIONES
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Téc. Sup. Sistemas de Telecomunicaciones e Informáticos

Téc. Sup. Mantenimiento Electrónico

 Córdoba- I.E.S. El Tablero
 Córdoba - C.D.P. Academia Lope de Vega

Córdoba - I.E.S. La Fuensanta

24

20

 Córdoba - C.D.P. María Inmaculada
C.D.P. San Francisco de Sales
C.D.P. Ramón y Cajal

 Lucena - I.E.S. Sierra de Aras
 Villanueva de Córdoba - I.E.S. La Jara

Córdoba - I.E.S. La Fuensanta

Técnico en Instalaciones
de Telecomunicaciones 29

Cabra - I.E.S. Felipe Solís Villechenous
Córdoba - I.E.S. La Fuensanta
Pozoblanco - C.D.P. San José

Técnico Superior en 
Transporte y Logística

Técnico en Actividades Comerciales

Técnico Instalaciones
Eléctricas y Automáticas 80

Bujalance - C.D.P. Sagrada Familia
Cabra - I.E.S. Felipe Solís 
La Carlota - I.E.S. Nuevas Poblaciones
Montilla - I.E.S. Emilio Canalejo

 Montoro - I.E.S. Antonio Galán 
 Palma del Río - C.D.P. San Luis 

I.E.S. Antonio Gala
 Pozoblanco - I.E.S. Antonio Calero

28

14

COMPARATIVA TITULACIONES
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CONCLUSIONES

RESPONSABILIDAD MINISTERIO

COLABORACION TODAS INSTITUCIONES

OFERTAS PARA PCF/PCL

ADAPTAR TITULACIONES IMPARTIDAS

OPORTUNIDAD LABORAL EN: ADMON/EMPRESA

PENDIENTES CONVOCATORIA OPE 20-21-22

OPORTUNIDAD A CORTO/MEDIO PLAZO
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PROYECTO TECNOLÓGICO DE LA BASE LOGÍSTICA
DEL EJERCITO DE TIERRA
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